
 

Ministero dell’Istruzione 

 

Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-Belardi” 
_________________________________________________________________________________________ 

via Marche, 42 – 60019 – Senigallia (An)  tel. +39 071 7928275   +39 071 7924522   fax +39 071 7912480 
www.icsenigalliasud.edu.it   E-mail anic849002@istruzione.it   P.E.C. anic849002@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico ANIC849002   Cod. Fisc. 83004490427   Cod. Univoco UFHL06 
 

 

 

 
Al dott. VOLPI MARCO 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO AREA AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

OGGETTO:  Determina affidamento incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione. 
                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 , “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” con il quale viene 
attribuito alle Istituzioni Scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazioni d’opera con esperti 
esterni per particolari attività professionali; 

VISTI   gli artt. 5 e 7, in particolare il comma 6, del D.L. n. 165 del 30 marzo 2001, come integrato e 
modificato dall’art. 32 del D.L. n. 233 del 4 luglio 2006 sul potere della Pubblica 

 Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far 
fronte con personale in servizio; 

VISTA   la legge di conversione del Dl 95/2012 “Spending Review”; 
VISTO il DPR 16 aprile 2013 n. 62, artt. 5,6,7 che estende il codice di comportamento dei pubblici dipendenti a 

tutti i soggetti che entrano in relazione, per la fornitura di beni, servizi consulenze, con la Pubblica 
Amministrazione; 

VISTO  il D.M. n. 55 del 3 aprile 2013 (obbligo fattura elettronica); 
TENUTO CONTO che non risultano presenti risorse interne con le competenze per svolgere detto incarico; 
VISTO  il proprio avviso pubblico per il conferimento di incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e di 

Protezione a.s. 2019/2020 (ai sensi del D.Lgs. n. 81 del 09/04/08 ss.mm.ii.) emanato il 28/10/2019 con 
prot.7968/A23 al quale ha risposto l’Ing. Marco Volpi che possiede tutti i requisiti professionali e 
culturali previsti dal D.lgs 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 

CONSIDERATO il particolare periodo storico che stiamo vivendo a causa della pandemia da Covid – 19 e della necessità 
di adottare tutte le misure di prevenzione e protezione per garantire la sicurezza nelle scuole; 

TENUTO CONTO che la continuità dell’incarico all’Ing. Marco Volpi, stante il perdurare dell’emergenza sanitaria, 
consente che tale servizio venga svolto con profonda conoscenza sia delle strutture dei numerosi plessi, 
sia  delle interlocuzioni con l’Ente Locale per le opere di adeguamento degli edifici e degli spazi esterni   
e dei  provvedimenti adottati  in materia di sicurezza  da Covid – 19   garantendo quale interesse 
pubblico primario la sicurezza delle attività scolastiche in presenza e rispondendo ai principi di efficacia 
ed efficienza dell’azione amministrativa 

 
 

DETERMINA  
 

 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di affidare l’incarico da oggi 11 novembre 2021 fino al 10 novembre 2022 quale esperto Responsabile del 
Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) per tutte le sedi dell’Istituto Comprensivo Senigallia Sud-Belardi- al 

Firmato digitalmente da LUCA MARIA ANTONIO TESTA

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008692 - 20/11/2021 - VI.9 - U



 

Ministero dell’Istruzione 

 

Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-Belardi” 
_________________________________________________________________________________________ 

via Marche, 42 – 60019 – Senigallia (An)  tel. +39 071 7928275   +39 071 7924522   fax +39 071 7912480 
www.icsenigalliasud.edu.it   E-mail anic849002@istruzione.it   P.E.C. anic849002@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico ANIC849002   Cod. Fisc. 83004490427   Cod. Univoco UFHL06 
 

 

 

dott. Marco Volpi, per il corrispettivo  di € 1000,00 oltre c.p. 4%  fatta salva la facoltà di recedere in qualsiasi 
tempo dal contratto per comprovati inadempimenti; 

 di imputare la spesa di € 1000,00 oltre c.p. 4%  al Programma Annuale e. f. 2021; 

 di dare atto che tale corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura; 

 di perfezionare l’affidamento del servizio di che trattasi, con la sottoscrizione di un regolare contratto in cui le 
presenti determinazioni saranno incluse ad ogni effetto. 
 

         Il Dirigente Scolastico 
               Dott. Luca Maria Antonio Testa 

 

 

 

 
CP 

Firmato digitalmente da LUCA MARIA ANTONIO TESTA

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008692 - 20/11/2021 - VI.9 - U


		2021-11-23T10:06:39+0100
	TESTA LUCA MARIA ANTONIO




